
13. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Penta hrozí státu soudem kvůli privatizaci
OKD
Slovensko-česká finanční skupina Penta je prvním velkým investorem, který chce soudní cestou
napadnout vládní rozhodnutí o privatizaci, píše Mladá fronta DNES. Penta neuspěla v privatizaci
46procentního podílu v těžební společnosti OKD a ve svých stížnostech se odvolává na cenu. Za podíl
v OKD Penta nabídla státu 3,1 miliardy korun, zatímco vítězný Karbon Invest 2,25 miliardy korun.

"V dopise, který jsme poslali státnímu Fondu národního majetku, upozorňujeme na hrozící porušení
zákona, ke kterému by došlo převodem akcií firmě Karbon Invest," řekl listu Vladimír Brodnan z
Penty. Šéf FNM Jan Juchelka potvrdil, že list obdržel. "My jen plníme rozhodnutí vlády," reagoval na
dopis.

Penta se zároveň obrátila na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže s podnětem, aby nepovolil
výjimku ze zákona o veřejné podpoře, ke které by vládou schválenou transakcí došlo. "O tom
informujeme i Evropskou komisi. Pokud privatizace OKD nebude zrušena, obrátíme se i na Ústavní
soud a obchodní soudy s žádostí o zrušení privatizace," doplnil Brodnan.

Vláda se rozhodla prodat OKD majoritnímu majiteli dolů, skupině Karbon Invest podnikatelů Viktora
Koláčka a Petra Otavy. Ti mají akcie převzít v nejbližších dnech. Částka, kterou Karbon Invest dává,
je sice nižší než nabídka Penty, ale vyšší než ocenění podílu, který pro FNM dělal znalecký ústav Vox
Consult spolu s Komerční bankou, dodává MfD.

Černouhelná firma OKD je se 17 tisíci zaměstnanci největším zaměstnavatelem v Moravskoslezském
kraji.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

